注册动力工程师（初始）兼职顾问聘用协议

甲方：

地址：

联系人：
电话：

乙方：

身份证号码：
电话：

地址：

因公司发展需要，经甲乙双方协商，本着平等、互利、自愿、诚实信用的

原则达成本协议。

第一条：合作期限

1、甲方将乙方注册公用设备工程师(动力)专业证书（初始）用于甲方公司办理

资质，年审等工作，期限为
年，从双方签订协议开始生效计时，满
周

年止。注册公用设备工程师(动力)以下简称注册动力工程师。

第二条：费用及支付方式

1、证书聘用费用以协议期限为依据按
年计算，税后共计人民币 ￥
元

（大写:
）。

2、双方签订协议当日，乙方将执业资格证书、原单位离职证明原件，身份证、

毕业证、照片扫描件等资料交给甲方，甲方付首付款人民币￥
元（大

写：
）给乙方，当证书在甲方注册成功后（主管部门公告结果为准）

7 个工作日内一次性支付乙方剩余费用，共计人民币￥
元（大

写：
）。

第 1 页,共 6 页

3、乙方指定以下帐户为其收款账户：

账户名称：

开户银行:

银行账号：

第三条：岗位职责

1、乙方的岗位职责：承担甲方企业资质就位、升级、年检，无特殊情况一般不

去甲方单位坐班、不参加考勤、不参与甲方的项目施工管理工作。

第四条：劳动人事关系

1、乙方不纳入甲方企事业编制。乙方受聘兼职期间，劳动人事关系由乙方自行

管理。任何情况下甲方不承担乙方的劳动人事关系，除本协议第二条费用外，

甲方无需支付乙方其他任何费用。

第五条：甲方责任

1、注册动力工程师注册成功后，甲方应在半月内将执业印章原件、执业资格证

原件、注册执业证书复印件交还乙方保管，注册执业证书原件由甲方保管。

2、甲方仅将乙方证书做为甲方及其子公司资质审报、升级、年审及安全生产许

可证审报之用，除此之外，甲方未取得乙方书面许可的情况下，不得擅自使用

注册动力工程师执业证书及相关资料挂靠工程或其他不在协议内容中的赢利性

行为。否则，由此出现的任何责任全部由甲方承担。若需要参加招投标项目，

需事先通知乙方并得到乙方书面同意。

3、若双方不再续签协议的情况下，甲方应无条件在协议期满前 7 个工作日内为

乙方办理转出手续，甲方应退还乙方所提供的证件材料，甲方不得以任何理由

第 2 页,共 6 页

不予退还，并为乙方变更提供必要协助，不得以任何理由拒绝。

4、甲方应确保乙方所提供材料的保密性、完整性、合法使用性。

5、甲方保证乙方注册动力工程师执业资格证书年检及时、有效，保证乙方继续

教育等工作的及时进行。并承担在聘用期内乙方的注册（含续期注册）费用、

执业年检费用及乙方每年参加行业主管部门的继续教育及相关的业务培训的相

关费用（如聘用期不满一年，则此项费用由乙方自行承担）。

6、乙方注册办理期间，甲方妥善保管乙方的注册执业证书原件，如有遗失，甲

方负责及时为乙方办理补证手续。

7、协议期间，乙方有权实时了解其注册动力工程师执业证书的使用状况，甲方

须给予配合。

8、协议终止后，甲方不得再使用乙方所有证件或材料的复印件，否则，由此对

乙方造成行政、法律后果及经济损失的，其全部责任由甲方承担。

9、协议结束后，若因甲方责任导致乙方证件无法转注，则应继续完善手续，抓

紧办理，直至全部证件转注成功。

10、若本协议结束甲方不再续约，应提前 1 个月通知乙方。

第六条：乙方责任

1、乙方应按照国家建设部门注册动力工程师所要求提供的资料交给甲方，并承

诺所提供材料、证件真实、有效性，若因此对甲方造成的损失由乙方承担。

2、协议期间，乙方的工作制度为不坐班制，但乙方应配合甲方办理资质申报和

注册动力工程师注册时所需资料的签署和签章。如乙方未予配合的，应退回甲

方已支付的全部费用，并赔偿由此给甲方造成的损失。

第 3 页,共 6 页

3、如甲方需将乙方注册执业证书(或执业印章)用于参加工程招投标及用于承接

工程项目的，甲方必须经乙方书面同意，需要参加会议差旅费用等由甲方承担，

参加会议的劳务费按照 ￥
元/天 计算。

4、履约期内，若遇社保联网等不可抗拒因素导致乙方证书确不能在甲方注册使

用的，乙方应退还按使用时间计算的剩余费用给甲方。

5、在甲方办理资质申报、年检和建设行政主管部门的检查需要时，甲方应提前

一周通知乙方，由乙方根据甲方需要配合甲方提供身份证、职称证明文件、学

历文凭等。

6、乙方应明确告知甲方本人所持有的建设部颁发的其他证书，如因其它证书在

非甲方以外的单位注册。造成甲方注册不成功，乙方应承担全部责任，退还甲

方的全部已支付费用。

7、若本协议结束乙方不再续约，应提前 1 个月通知甲方，以便甲方填补职位空

缺。

8、因乙方责任导致甲方注册失败、或者注册延期将由乙方承担责任（如：证件

真伪问题，提供相关资料不到位），乙方应退回甲方已支付的全部费用，并赔

偿由此给甲方造成的损失。

9、协议期间若甲方需要乙方配合提供相应证件时，乙方应积极配合，不得推迟，

不得拒绝。

10、注册期间，乙方应按甲方要求及时提供相关证件，若因乙方证件提供不及

时或者是提供不到位等原因而可能导致甲方办理资质延期或者是不成功的，甲

方有权单方面终止本协议，乙方应退回甲方已支付的全部费用，并赔偿由此给

第 4 页,共 6 页

甲方造成的损失。

第七条：违约责任

1、甲方承担合法使用责任，在协议期间有效期内，如未经双方商议，甲方将注

册动力工程师相关资料用于工程当中，在工程项目施工中所发生的一切有关工

程质量和工程施工安全方面的事故责任以及由此造成的经济损失及相关法律责

任等均由甲方承担，与乙方一概无关。

2、乙方如无故违约（参照乙方责任），甲方有权向乙方索回已支付的注册动力

工程师资格证使用费及其他相关损失。

3、如果由于甲方原因造成乙方的注册动力工程师注册执业证丢失或吊销，甲方

应赔偿乙方相关损失。（1）如因甲方原因造成资格证、注册执业证丢失，甲方

应按照国家有关规定向发证机关报告并补办，相关手续和费用由甲方全部负责。

（2）如因甲方原因造成资格证、注册证被吊销，甲方应对乙方的损失进行赔偿，

还须承担相应法律责任。如因乙方自身原因造成资格证、注册证被吊销的，所

造成的后果甲方概不负责，如造成甲方损失，乙方应负责赔偿责任。

5、在聘用期间若甲方未按协议约定及时足额支付乙方聘用费用，或甲方将注册

动力工程师执业资格证书、注册证书等借与除甲方以外的任何第三方使用，或

甲方有违反本协议书条款等其它违约行为，乙方有权单方面终止本协议。

第八条：争议解决

1、甲乙双方如果发生争议，应友好协商解决。

2、如协商不成，任何一方均可向甲方所在地劳动仲裁部门、法院起诉，由此发

生的费用均由败诉方承担。

第 5 页,共 6 页

第九条：协议解除

1、甲乙双方要求提前解除本协议的，应征得另一方同意方可终止本协议。如乙

方要提前解除协议，须返还甲方协议剩余期的费用。如甲方要求提前解除协议

的，则甲方应支付满乙方协议期内的证书聘用费。协议期满，双方有意签订时，

具体条件由双方另行商议：甲乙双方任何一方不同意续签协议，需提前 1 个月

书面告知对方。

第十条：其它

1、本协议自双方签订之日起生效。合同期限以第一条为准。

2、本协议货币形式均为人民币，本协议所指费用均为税后。

3、本协议在由甲方保管的证件资料（如注册证书原件、继续教育合格证书原件、

职业手册原件、继续教育登记手册原件等乙方留存在甲方处的所有证明文件、

证书原件等相关资料）完整交还乙方后失效。

4、若在办理注册的期限内，因发生国家政策变动等不可预测的外界因素，而不

能完成或者是继续注册的，双方应友好协商解决办法。

5、本协议一式两份。双方各执一份，具同等效力。未尽事宜，双方再商议解

决。

甲
方：（公章）
乙
方：（签字）

邮寄地址：
邮寄地址：

签订日期：
年
月
日
签订日期：
年
月
日

第 6 页,共 6 页